72.2021.6.18.8000. CONTRATADO/LOCADOR: JOÃO RODRIGUES DE SOUSA. OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência por mais 60 (sessenta) meses, de 21/07/2021 até
21/07/2026. CUSTO DA PRORROGAÇÃO: O custo decorrente da prorrogação do contrato
importa a quantia mensal de R$ 1.654,94 (um mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e
noventa e quatro centavos), equivalente a um custo total de R$ 99.296,40 (noventa e nove
mil duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos) durante o período de 60
(sessenta) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob Elemento
de Despesa n.º 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

[...]

dos custos da CONTRATADA, decorrentes do reajuste do piso salarial da categoria
profissional e dos valores do auxílio-alimentação, concedido pela Convenção Coletiva de
Trabalho nº 36/2021, o valor total anual estimado da contratação passará dos atuais R$
35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais), para R$ 37.207,40 (trinta e sete mil,
duzentos e sete reais e quarenta centavos), com efeitos financeiros retroativos a 1º de
janeiro de 2021, representando um acréscimo no valor anual de R$ 1.707,40 (um mil,
setecentos e sete reais e quarenta centavos). PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência

do contrato originário por mais 12 (doze) meses, até 04 de setembro de 2022. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão e Administração e nº 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento

[...]

repactuação do Contrato nº 19/2017, motivada pela homologação da Convenção
Coletiva de Trabalho nº 36/2021, que alterou o piso salarial e o valor do auxílio-
alimentação, com efeito retroativo ao mês de janeiro de 2021 . CUSTO: Em virtude dessa
repactuação o valor atual da contratação passará para R$ 209.600,78 (duzentos e nove mil
e seiscentos reais e setenta e oito centavos), representando um acréscimo anual de R$
9.624,36 (nove mil seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e
Gestão e Administração e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de
Despesa n° 3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra.